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DREJTORATI PER URBANIZEN'I ANC PLANIFIKIM HAPESINOR, MC KtTKESEN C

IsaMamuti nga Prizreni mebanimn€mrgdn "Ahmet Krasniqi " nr.63 ne bazd te nenit 3alineja

I pikat 1.7,1.17. dhenenit5 alineja I pika 1.1 neni 14alinea 1. Pika 1.1 nenin 15 alinea 1 pika 1.1

,neni 18 e Iidhurme dhe nenin 19. pika2. te Ligiit per ndeftim nr.04/L- l 10, si dhe nenit 21 te Ligiit
p€r Planifikim Hapesinor nr.04lL-),14 te dt.31.07.2013 ,si dhe konform neneve 14,15,16,17 dhe l8
t0 Udhdzimit Administrativ nr.0612017 dr.23.05.2017 , si dhe konform nenit 4 pika 6.1 ,paragrafi
2,dhe paragrafi l4 si dhe pika 6.3 e Rregullores pdr taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba nga Shdrbimet

dhe Veprimtarit€ Komunale nr.0l/011-46063 dt.28.03.2019 si dhe Vendimit p€r pErcaktimin e takses

administrative per leshimin e lejes nddrtimore dhe tarifat pEr rregullimin e infrastruktures ne teritorin
e qytetit te Prizrenit nr.0l/01l-41l4l te dt.10.04.2014, nenit 85 te Ligiit pEr Vet€qeverisjen Lokale

dhe tE nenit 44.46,47,48 si dhe neneve 27 dhe 125 tE L.P.P.A nr. 05/031 dt. 25.05.2016 dhe sipas

Vendimit pdr miratimin e Hartds Zonale tE Komunes se Prizrenit (HZK) per periudh6n 2022 -2030
me Nr. 001-01l-48192, tedates3l.03.2022, l€shon kete:

VENDIM
(pEr Leje NdErtimore)

Kjo Leje ndertimore i lcshohet:

Isa Mamuti

Adrcsa: Tamil Shala nr.35

Telefoni: I;maili:

Emri i
proiektit

Ndtrtinri i ob.fektit - Sht€pi indiviiluale

Emri i
proiektuesit

P.P. "Mclis"

Adresa: Planjanc Prizren

Drejtoria pdr Urbaniz6m dhe Planifikim Hap6sinor

Nr: 04-351/02-24542

Dt. 11.03.2026

Prizren

Emri:

/.r-'

i -:,i:



+377(0) 441698 148

+383(0) 49l888-281

L'lmaili: p.melis@gmail.com

Me kete Vendim,aplikuesit pdr leje nd6rtimore Isa Mamuti i lejohet ndErtimi i objektirshtdpi
individuale ne rrugen " Tamil Shala " nr.35 Zona Kadastrale Prizren.

- Eshte miratuar taksa administrative per lEshimin e le.ies ndertimore nd shumCn prej 1297 .04€
- Parallogaria e vlerds sd objektit sipas k€tij dokumentacion i teknik eshte ne shumdn prej

132.408.63 €.

Me kete vendim, poseduesit t€ lejes nd€rtimore Isa Mamuti i lejohet ndertimi i objektit -Shtipi
individuale me etazhitet P+l

Per punet nddrtimore nE vijim

Adresa:ZK Prizren

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i ndertimit gjendet nE Zonen

ZB-I
Ndertimi i objekti - Shtdpi individuale do

te behet ne parceldn nr. P-71813068-05383-

6 Z.K.Prizren me siperfaqe S:445m'? me

dimensione sipas kopjes sd planit.

Sipdrfaqja bruto e perdheses eshte

S:l 14.37m'

Sip€rfada bruto e katit I eshte

5 114.3725.20m'.

Siperfaqja bruto e objektit eshte S:228.74m'?

Siperfaqia neto e objel<tit eshte S-195.62m'?

Etazhiteti i objektit do tejete P+1

GPS Koordinatat:

Lloji i ndertimit te propozuar:

Ndertimi i ri H Rindertim tr Riparim tr
Kategoria e ndertimeve te propozuera

Kategoria I trKategoria lltr

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo N

Perdorimi i propozuar i objektit Sht6pi individuale

'I'elefoni:



Poseduesi i Lejes Nd6rtimore isht€ i obliguar q6:

Td fillojd me punet nddrtimore brenda nj€ (l) viti nga data e dhdnies se k6saj leje

nddrtimore.Ne rast se nuk fillohet me nd€rtim brenda kdtij afati atehere mund te behet

kdrkesa pdr vazhdim te lejes nd6rtimore brenda afatit te vlefrshmdrisdrisE sd lejes

ndertimore;

Te vendos€ tabelen informuese n€ vendndOrtim me informatat e meposhtme:

- Inlormata mbi Lejen Nddrtimore

- Informatat mbi projektuesin

- lnformata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukies se ndertimit

- T€ rrethoj vend ndertimin (punishten)

TE siguroj€ qe kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e mdposhtme:

- Nje kopje td kesaj leje nderlimore:

- Ne kopje e te giitha dokumenteve te ndertimit qejane n€nshkruar ose vulosur si t€

"APROVUAR" nga organi kompeten!

Projektin kryesor me tE giitha faza pdr nevoja td realizimit te ndertimit;

Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve td nddrtimit dhe pajisjeve me

kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara td nddrtimit;

Librin dhe ditarin nd€rtimor, qE duhet td pErmbajne regjistdr td holldsishdm ditor te te

gjitha puntsve ndertimore, pOrfshir€ t€ dhena td shkruara dhe skematike, qd

dokumentojne: daten, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nd materialet ose punet

nd6rtimore;

Pdrshkrim te problemeve te hasura giate nddrtimit dhe inspektimit dhe m€nyr€n se si

jan€ zgjidhur si dhe;

Karteldn e miratuara nga Drejtoria e lnspekcionit - inspektoriati i nddrtimit e cila €sht€

e nevojshme pdr aplikim per certifikate te pdrdorimit;

Te dorezoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent per fillimin e ndertimit s€ paku

shtate (7) dit€ para fillimit te puneve ndertimore;
'16 njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kerkohet me ligj, dhe akte

n6nligjore. Keto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin pdr leje nddrlimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pErgjegj€s p€r sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikdqyrje ditore te puneve ndErtimore;

Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor te miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet t€ njoftoj€ organin kompetent p€r

te gjitha ndryshimet n€ dokumentacionin nddrtimor te miratuara nga projektuesi pErveq

ne rast kur:

o Ndryshimet nuk jane n€ kund€rshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe

regu lloret teknike n€ luqi:

,.,'.-./-
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o Ndryshimet nE dimensionet e pjesdve td jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje njE (0,1) met€r por qe nuk tejkalojne vijdn nddrtimore;

o Ndryshimet n€ organizirnin e brendsh€m jand nd harmoni me Kushtet

Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike nC fuqi;

Td aplikojd pdr certifikat6 tC p6rdorimit pas p6rfundimit te puneve ndertimore, n€ pajtim

me Ligjin dhe aktet nEnligjore.

Kunj€zimi i objektit, si dhe nivelizimi i themeleve t€ bEhet sipas kushteve ndertimore si

dhe dimensioneve td skicuara nd kopjen e planit t€ ldshuar nga kjo Drejtori.

P.S. Investitori 6shtd i obliguar te bej mbrojtjen dhe sigurine ne punishte dhe eshte

p€rgjegjds dhe obligohet qe giitha demtimet e mundshme te rrjetit te

ujesjell€sit,kanalizimit, PTK,KEDS-iI, dhe avari tjera ti evitoj dhe ti kthej ne gjendje td

meparshme me shpenzimet t€ veta dhe pa td drejt€ kompensimi.

Investitori eshte pergjegjes dhe obligohet qE problemet eventuale qe paraqiten ne lidhje

me qasje ne rruge te evitoj vet€ investitori.

Arsyetim

Aplikuesi Isa Mamuti ka k0rkuar nga organi kompetent pU.lH lEshimin e Lejes

Nddrimore p€r nd6rtimin e objektit - Shtdpi individuale .

Pas shqyrtimit te k€rkesEs dhe dokumentacionit , si dhe bazuar ne Ligjin per Ndertim Nr. 04/L-

I I 0, Ligjin Nr. 02lL-28 te Procedures Administrative dhe dispozitat tjera te ligiit n€ fuqi, u

konstatua sejand plotdsuar te gjitha kushtet e parapara ligjore pdr l€shimin e Lejes Nd6rtimore,

andaj u vendos si ne dispozitiv.

Kjo Leje Nderimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

Njoftim per plot€sim tC dokumentacionit

PClqimi nga "KEDS-i".

PElqimi nga Kom."Hidroregj ioni Jugor".

P€lqimi nga Telekomi i Kosovds PTK-ja.

P€lqimi nga "Ekoregjion".

P€lqimi i K.R.U. "Radoniqi-Dukagjini"SH.A.

Kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike

Udhezimi juridik: pala e pakenaqur me kete aktvendim, pdrmes kesaj Drejtorie me

ankesd mund t'i drejtohet MMPHI-s0. brenda afati prej 30 ditdsh duke llogaritur nga

dita e marjes nd dor6zim td ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAP[]SINOR

BashkepunEtor profesional: Drejtori ri,2ffi
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